
PROTOKÓŁ  Nr VIII/11
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 30 marca
2011 r. w lokalu Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach przy ul. Białego Zagłębia 1.

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Kazimierz Bielecki – radny Rady powiatu kieleckiego
Elżbieta Dudek – radna Rady powiatu kieleckiego
Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta wraz z kierownikami referatów, kierownicy
jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i  przewodniczący  Zarządów
Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
             Po dopełnieniu przez  Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując  do  zasadniczej  i  formalnej  części  posiedzenia,
Przewodniczący Rady  stwierdził  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w
dzisiejszych  obradach  uczestniczy  pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących  uchwał
i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również
przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,  przypomniał
zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek  dzisiejszych
obrad obejmuje następująca tematykę: 

1 Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2 Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 31.01. i 10.03.2011r.
3 Sprawozdanie Burmistrza Gminy i  Miasta z działalności za okres między

sesjami Rady.
4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  nabycia  w  formie  darowizny  od  Rzymskokatolickiej  Parafii  Św.
Bartłomieja  Ap.  w  Chęcinach  nieruchomości  oznaczonych  numerami
działek:  2338/15  o  powierzchni  0,0780ha,  2338/16  o  powierzchni
0,0076ha,  2338/20  o  powierzchni  0,0125ha,  położonych  w  mieście
Chęciny – druk nr 1

b/  zwolnienia z obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
na część nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków
nr działek 646 i 647 położonych przy ul. Kolejowej w Wolicy obr. 18– dr. 2

c/   wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 zatwierdzonego Uchwałą
Nr 17/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2010r. – druk 3

d/  funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012 – druk nr 4
e/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  2  Studium  Uwarunkowań  i

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chęciny - druk nr 5
f/   przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego planu  zagospodarowania

przestrzennego  terenu  eksploatacji  złoża  dolomitów  dewońskich
Łukowa-Popławy” w obrębie wsi Łukowa na obszarze gminy Chęciny  –
druk nr 6

g/   zmiany uchwały Nr  463/LXXIV/10 Rady Miejskiej  w Chęcinach z  dnia
08.11.2010r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości na 2011r. – druk nr 7 
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h/   emisji  obligacji  komunalnych  oraz  zasad  ich  zbywania,  nabywania
i wykupu – druk  8 

i/    wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – druk nr 9
j/  zmian w Wieloletniej prognozie finansowej gminy Chęciny na lata 2011-

2020 – druk nr 10
5 Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych

Gminy.
6 Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
7 Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  

   W trakcie podjętej dyskusji, zabierając głos  Burmistrz Gminy i Miasta Pan
Robert Jaworski poinformował radnych, iż analizowany w trakcie odbywających się
posiedzeń Komisji projekt uchwały – oznaczony jako druk nr 11 w sprawie zwolnienia
z  obowiązku  zbycia  w  drodze  przetargu  oraz  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w
użytkowanie wieczyste nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków
numerami działek 367 i 372, położonych w Korzecku obr. 3  nie będzie zgodnie z
ustaleniami  proponowany do włączenia  do porządku dzisiejszego  posiedzenia  ze
względu  na  konieczność  uprzedniego  pozyskania  stanowiska  w  przedmiotowej
sprawie zebrania ogólno wiejskiego mieszkańców sołectwa Korzecko.

    W  związku  z  brakiem  dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  nad  treścią
przedstawionego  projektu  porządku   obrad,  Przewodniczący  Rady zarządził
przeprowadzenie głosowania  jawnego,  w wyniku  którego  porządek obrad został
przyjęty jednogłośnie.       
         
ad. 2
         Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 31 stycznia i 10 marca 2011r. – zarządził
przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego protokoły o których mowa
zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 
        W końcowej  części  swojego  wystąpienia  Burmistrz  Jaworski  zapoznał
zebranych  z  pełna  treścią  Zarządzenia  w  sprawie  opłat  za  wstęp  na  Zamek
Królewski  w  Chęcinach  oraz  za  korzystanie  z  parkingu  u  podnóża  Zamku
Królewskiego w Chęcinach (stanowi załącznik do protokołu).

ad. 4   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.
Projekt uchwały w sprawie nabycia w formie darowizny od Rzymskokatolickiej
Parafii  Św.  Bartłomieja  Ap.  w  Chęcinach  nieruchomości  oznaczonych
numerami  działek:  2338/15  o  powierzchni  0,0780ha,  2338/16  o  powierzchni
0,0076ha,  2338/20  o  powierzchni  0,0125ha,  położonych  w mieście  Chęciny–
druk nr 1
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          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 48/VIII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  przetargowego  trybu
zawarcia umowy dzierżawy na część nieruchomości oznaczonych w ewidencji
gruntów  i  budynków  nr  działek  646  i  647  położonych  przy ul.  Kolejowej  w
Wolicy obr. 18– druk nr 2
               - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
49/VIII/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu
Profilaktyki,  Rozwiązywania   Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania
Przemocy  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2011  zatwierdzonego
Uchwałą Nr 17/IV/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2010r. – dr. 3
             przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje Rady wnioski i
opinie  do  analizowanego  projektu  uchwały,  Przewodniczący  Rady  poinformował
zebranych, że 2 Komisje Rady tj. Komisja Budownictwa oraz Komisja Rewizyjna
pozytywnie  zaopiniowały  przedmiotowy  projekt  uchwały  Natomiast  Komisja
Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  –  wydanie  pozytywnej  opinii  warunkuje
wniesieniem  następujących  poprawek  do  treści  Załącznika  do  Uchwały
stanowiącego  harmonogram  działań  i  wydatków  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
1/ wpływy z tytułu wnoszonych opłat wydane zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych zwiększa się o kwotę 5.000 zł
2/ w dziale III, pkt 1 – zmniejszyć planowane wydatki o 1.500 zł
3/ w dziale III, pkt 3 – zmniejszyć planowane wydatki o 8.000 zł
4/ w dziale III, pkt 4 – zmniejszyć planowane wydatki o 3.500 zł
5/ w dziale III, pkt 6 – zmniejszyć planowane wydatki o 7.000 zł
6/  w  dziale  III,  dodać  pkt  12  w  brzmieniu:  „Zorganizowanie  wypoczynku

letniego  z  programem  profilaktycznym  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin
dysfunkcyjnych  z  terenu  gminy  i  miasta  Chęciny”  przeznaczając  na
powyższy cel kwotę 23.000 zł.

         W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodniczący
Rady  zarządził  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych,  spośród  których
pierwsze dotyczyło przedstawionych poprawek, a kolejne – całości uzupełnionego o
przyjęte  poprawki  projektu  uchwał.  Zarówno  poprawki jak  również  całość
uzupełnionego o przyjęte poprawki projekt uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.
Uchwała ta oznaczona Nr 50/VIII/11 stanowi załącznik do protokołu.                  
Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012 - druk
nr 4
                    Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr 51/VIII/11 stanowi załącznik do
protokołu.
Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 Studium  
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chęciny
- druk nr 5
                  Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż wszystkie Komisje
Rady negatywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały, wnioskując o
jego oddalenie. W ocenie radnych usytuowanie w obrębie wsi Łukowa terenu
eksploatacji  złoża  dolomitów  dewońskich  „Łukowa  –  Popławy”  spowoduje
znaczące  uciążliwości  wynikające  m.in.  ze  zwiększonego  ruchu  ciężkiego

3



taboru samochodowego dla mieszkańców nie tylko tego sołectwa ale również
dla  sąsiadujących sołectw.  Podkreślić  tu  ponadto  należy,  iż  odległość tego
złoża od zwartej zabudowy wsi wynosi od 400 do 600 metrów.
                  W związku  z  brakiem zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodniczący Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania  jawnego w wyniku
którego  analizowany  projekt  uchwały  został  odrzucony  większością  głosów
(spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem
uchwały nikt nie głosował (0 głosów), głosów przeciwnych było 14, a 1 radna (Pani
Teresa Barwinek) wstrzymała się od głosu. 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  terenu  eksploatacji  złoża  dolomitów
dewońskich  Łukowa-Popławy”  w  obrębie  wsi  Łukowa  na  obszarze  gminy
Chęciny  – druk nr 6
                Przewodniczący Rady podkreślając fakt, iż analizowany projekt uchwały
stanowi  nierozerwalną  część  odrzuconego  przed  chwilą  projektu  uchwały,
poinformował  iż  również  ten  dokument  wszystkie  Komisje  Rady  zaopiniowały
negatywnie,  wnioskując  o  jego   oddalenie.  Uzasadnienie  przyjętego
stanowiska jest identyczne jak przy druku nr 5.
                Wskazując zatem na brak zgłoszeń do dyskusji również w tym temacie,
Przewodniczący Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
którego  analizowany  projekt  uchwały  został  odrzucony  większością  głosów
(spośród  15  radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem
uchwały nikt nie głosował (0 głosów), głosów przeciwnych było 14, a 1 radna (Pani
Barwinek Teresa) wstrzymała się od głosu. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 463/LXXIV/10 Rady Miejskiej w
Chęcinach z dnia 08.11.2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości na 2011r.  - druk nr 7
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 52/VIII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  zasad  ich
zbywania, nabywania  i wykupu - druk nr 8
           - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i
głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie
było, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 53/VIII/11 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2011r. – druk nr 9 z uwzględnieniem poprawek wniesionych na wniosek Burmistrza
GiM  i  wnikliwie  przeanalizowanych  na  posiedzeniach  wszystkich  Komisji  Rady
(załącznik  określający  pełna  treść  wniesionych  poprawek  otrzymali  wszyscy  radni;
stanowi on również załącznik do niniejszego protokołu)
                  Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i
pozytywne zaopiniowanie treści projektu łącznie z poprawkami przez wszystkie
Komisje Rady zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego
projekt został  przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 46/VIII/11 stanowi
załącznik do protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  16/IV/10  z  dnia  23.12.2010r.
dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011-2020
– druk nr 10
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty większością głosów  (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i
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głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie
było,  a  1  radna  wstrzymała  się  od  głosu).  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  47/VIII/11
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 5
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień radnych
zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Pan  Bielecki  Kazimierz  –  radny  Rady  powiatu  kieleckiego  –  zwrócił  się
w następujących sprawach:
- zgodnie ze składanymi na zebraniu wiejskim w Lipowicy deklaracjami Wspólnota
Gruntowo-Leśna podjęła uchwałę w której wyraża wolę nieodpłatnego przekazania
dla Gminy terenu pod budowę świetlicy wiejskiej. Proszę zatem Pana Burmistrza o
wyznaczenie  terminu  w  którym  będziemy  mogli  formalnie  dokonać  takiego
przekazania
- jakie są terminy rozpoczęcia prac związanych z budową sieci kanalizacyjnej w msc.
Lipowica?
Na jakim etapie zaawansowane są prace związane z gazyfikacją m.in. msc Lipowica
- kto będzie w imieniu Burmistrza Gminy i Miasta zajmował się obsługą Ruin Zamku
i w jaki sposób technicznie ta obsługa będzie zorganizowana.
                 Radny Bielecki kontynuując swoja wypowiedź zwrócił się z apelem
o możliwość składania zapytań i wniosków pod adresem Starostwa i Rady Powiatu
Kieleckiego.  Poinformował  jednocześnie  zebranych,  że  od najbliższego  piątku  od
godz.  17,00  jako  radny  powiatu  będzie  pełnił  dyżur  w  lokalu  Punktu  Informacji
Turystycznej w Chęcinach.
Radna Barwinek Teresa – zwracając się do radnego powiatu kieleckiego, zwróciła
się  z  prośbą  w  sprawie  podjęcia  działań  na  rzecz  wybudowania  wzdłuż
wyremontowanej drogi powiatowej w kierunku Woli Murowanej chodnika.
               Kontynuując swoją wypowiedź radna Teresa Barwinek wnioskowała w
sprawie  konieczności  wyjaśnienia  przyczyn  które  powodują  częste  awarie
funkcjonowania oświetlenia ulicznego.
                 Udzielając odpowiedzi,  radny Pan Kazimierz Bielecki  wyjaśnił, że
w powyższej sprawie już w m-cu styczniu br. składał interpelację. Niestety udzielona
przez  Starostę  odpowiedź  jest  negatywna.  Ograniczone  środki  finansowe  jakimi
dysponuje  Powiatowy  Zarząd  Dróg  wymuszają  wręcz  konieczność  wyboru
planowanych remontów, a głównym wyznacznikiem zakwalifikowania do planu jest
wskaźnik obciążenia komunikacyjnego. Stąd też w ocenie zarówno Zarządu Powiatu
jak również dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych budowa chodnika wzdłuż tej drogi
nie  jest  priorytetem;  istnieją  bowiem  inne  odcinki  dróg  powiatowych  o  znacznie
większym niż  w  naszym przypadku  nasileniu  ruchu  drogowego.  Niemniej  jednak
dodaję przy tym, iż dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg obiecał, że wzdłuż tej drogi
zostaną w odpowiedni sposób wysypane i utwardzone pobocza.
Radny Rafał Gajos – zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM o szczególnie wnikliwe
zainteresowanie  się  sprawą  planowanego  do  przeprowadzenia  przy  współudziale
środków  unijnych  przez  Starostwo  Powiatowe  remontu  drogi  wraz  z  budową
chodnika  na  odcinku  Gościniec  –  Polichno  –  Miedzianka.  Chodzi  konkretnie  o
terminy realizacji tego zadania oraz wyznaczenie pasa na którym będzie budowany
chodnik. Osobiście zdaję sobie sprawę, że inwestorem tego zadania jest Starostwo
Powiatowe, niemniej jednak bazując na przykrych doświadczeniach z jakimi mamy
jeszcze aktualnie do czynienia w Tokarni, jestem przekonany o potrzebie bieżącego
monitorowania przebiegu tego remontu.
Radna Edyta Jarząbek – zapytała, kiedy ostatecznie rozpoczną się prace związane
z poprawnym ułożeniem chodników wzdłuż drogi powiatowej w Tokarni?
Pan Tomasz Gogół – sołtys msc. Bolmin – w związku z podjęciem ostatecznej
decyzji  o  rezygnacji  z  funkcji  sołtysa,  podziękował  Burmistrzowi,  radnym  oraz
pracownikom Urzędu GiM za współpracę w mijającej kadencji.        
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ad.6
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta na
płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

• odnosząc się do zapytań i wniosków złożonych przez radnego powiatu kieleckiego
Pana Kazimierza Bieleckiego 
- faktem jest, że były prowadzone rozmowy z Zarządem Wspólnoty Gruntowo-Leśnej
w  Lipowicy  w  sprawie  przekazania  na  rzecz  Gminy  części  działki  pod  budowę
świetlicy  wiejskiej.  Należy  tu  jednak  podkreślić,  że  aktualnie  nie  ma  żadnych
możliwości pozyskania środków finansowych na takie zadania, a zatem tego typu
inwestycja będzie możliwa do realizacji  za kilka lat. Nie ulega wątpliwości, że taki
obiekt w msc. Lipowica jest bardzo potrzebny, gdyż zebrania wiejskie odbywają się
na powietrzu na placu obok sklepu. Nie jest to wprawdzie jedyna taka miejscowość w
naszej  Gminie.  Patrząc  perspektywistycznie  widzę  potrzebę  przejęcia  gruntów  i
przystąpienia  do  opracowania  stosownej  dokumentacji.  Stąd  też  uwzględniając
obowiązujące procedury proszę, by Wspólnota Gruntowo-Leśna w Lipowicy złożyła
oficjalne pismo wyrażając wolę przekazania gruntu. Decyzję w powyższej sprawie
podejmie ostatecznie Rada w formie stosownej uchwały.
- budowa kanalizacji w Lipowicy stanowi integralną część zadania pn. „Rozbudowa i
modernizacja  oczyszczalni  ścieków  w  Radkowicach”.  Aktualnie  mamy  już
prawomocne zezwolenie na realizacje tej  inwestycji  i  oczekujemy na wyznaczenie
przez Marszałka terminu podpisania ostatecznej umowy na współfinansowanie tego
zadania. Z harmonogramu realizacji  tego zadania wynika, że najpóźniej  do końca
maja br. musimy ogłosić przetarg na wybór wykonawcy. Szczegółową informację co
do terminu realizacji prac w samej msc. Lipowica przekażemy po odbytym przetargu.
-  z  ostatnio  przekazanej  przez  przedstawicieli  gazociągów  kieleckich  informacji
wynika, że w tym roku zamierzają w oparciu o dokumentację wykonaną wcześniej
rozpocząć budowę sieci wysokiego ciśnienia. Natomiast aktualnie rozpoczynają etap
projektowania sieci niskiego ciśnienia w Chęcinach
-  z  dniem 1 stycznia br.  Zamek jest  administrowany przez Urząd Gminy i  objęty
dozorem przez wybraną w przetargu firmę ochroniarską. Aktualnie zatrudniliśmy 2
osoby na parkingu, 2 osoby na Zamku oraz 3 osoby do obsługi turystów przy wejściu
na  Zamek  i  samą  basztę.  Oczywistym jest,  że  przestrzegając  przepisy  Kodeksu
Pracy  musimy  zatrudnić  odpowiednią  liczbę  pracowników,  w  takim  wymiarze  by
zapewnić  zmianowość.  Zamek  jest  szczególnie  zwiedzany  w  okresie  każdego
weekendu, a zatem w tych dniach musimy zapewnić zwiększoną obsadę kadrową.
Na dzień dzisiejszy trudno jest określić jaka jrest przepustowość turystów na tym
obiekcie.  Myślę,  że po zakończonym sezonie będziemy dysponować konkretnymi
danymi.

• odnosząc się do  wniosku radnego Pana Rafała Gajosa
-  faktem jest, że Gmina nasza partycypuje w kosztach remontu i budowy chodnika

przy  drodze  powiatowej  Gościniec  –  Miedzianka.  Niemniej  jednak  generalnym
inwestorem  sprawującym  jednocześnie  bezpośrednio  nadzór  jest  Starostwo
Powiatowe. W moim przekonaniu sam współudział  naszej  Gminy w kosztach tej
inwestycji  obliguje  Nas  do  bieżącego  czuwania  by  wydane  pieniądze  zostały
prawidłowo spożytkowane,

• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radną Panią Edytę Jarząbek
- nie ukrywam, że osobiście jestem zbulwersowany sposobem w jaki został ułożony

chodni  wzdłuż  drogi  powiatowej  w Tokarni.  W tej  sprawie  jestem na bieżąco w
kontakcie z inwestorem tj. dyrekcją Powiatowego Zarządu Dróg i mam zapewnienie,
że prace rozpoczną się w ciągu kilku najbliższych dni. 
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ad. 7
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękował  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady
Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Cezary  Mielczarz 
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